
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова» 

городского округа «город Кизляр» 

 
368830 РД  г. Кизляр, ул.Мичурина 6                                                             Тел.:2-04-09, 2-48-73 

E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

           13 февраля    2023 г.                                                  № 40   
      

       О проведении  Всероссийских проверочных работ ( ВПР)  

        в 4-8,10,11 классах 

     

    На основании  Приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году» № 1282  от 23.12.2022 г;  Приказа  Министерства образования и 

науки РД « О проведении Всероссийский проверочных работ в Республике 

Дагестан в 2023 году» № 05-02-2-95/23 от 25.01.2023 г,   в соответствии с 

планом работы МКОУ КГ №1 на 2022-2023 учебный год, утвержденным 

приказом директора гимназии от  30.08.2022 г.  № 162 , планом - графиком 

проведения ВПР 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести ВПР согласно плана- графика: 

                     - в 11-х классах :  

                      география (1.03.2023г), 

                      история (10.03.2023г), 

                      биология (14.03.2023г) 

                      английский язык ( компьютерная форма) -с 16.03.2023 г. по    

                     21.03.2023г. 

-в 4-х классах:  

русский язык (16.03.2023г-17.03.2023г), 

 математика (21.03.2023г), 

окружающий мир (05.04.2023г), 

  -в 5-х классах: 

 русский язык (12.04.2023г), 

 математика(14.04.2023г),  

история (04.04.2023г), 

биология  (06.04.2023г), 

-в 6-х классах:  



русский язык (11.04.2023г), 

 математика (13.04.2023г), 

по двум предметам на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание- 05.04.2023г, 07.04.2023г), 

- в 7-х классах:  

русский язык (20.04.2023г), 

математика (25.04.2023г), 

по двум предметам на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание, физика -12.04.2023г, 

18.04.2023 г.) 

английский язык (компьютерная форм с 6.04.2023 г. по  

11.04.2023 г.) 

- в 8-х классах: 

 русский язык (19.04.2023г),  

математика (25.04.2023г), 

по двум предметам на основе случайного выбора (история, 

биология, география, обществознание, физика, химия – 

11.04.2023 г., 13.04.2023г.) 

  

2. Заместителю директора по УВР  Черновой Е.М.  составить график  

проведения ВПР в 5-8 ,11 классах ( приложение №1). 

 

3. Заместителю директора по УВР Клюс Н.В. составить  график  проведения 

ВПР в 4 классах (приложение №2). 

 

4. Назначить ответственным техническим специалистом по проведению ВПР  

учителя информатики Смык Л.В. 

 

5. Учителям- предметникам: 

4.1   провести  ВПР  согласно  графику  (приложения № 1, 2); 

4.2   осуществить проверку письменных работ; 

  4.3 сдать  заполненные формы проведенных работ; 

 

6. Классным руководителям: 4-8, 11- х классов организовать  

информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по 

вопросам  организации  и проведения ВПР. 

 

7. Результаты ВПР  заслушать на совещании при   директоре. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор    МКОУ КГ №1_______________Н.А. Боровикова  

 


